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TABELA FISKALE - BUXHET 

Ne baze te nenit 36 alinea 1 pika 2 te Ligjit per vetqeverisje lokale (Gazeta Zyrtare e RM nr.5/2002 dhe Nenit 28 paragrafi 1 i Ligjit per  
financimin e njesive te vetqeverisjes lokale (Gazeta Zyrtare e RM nr.61/2004,96/2004,67/2007,156/09,47/11 dhe 192/15 viti) Keshilli i  
Komunes se Bogovines, ne seancen numer 16 te mbajtur me 29.12.2022 vit, solli kete vendim: 

2023 

357.658.000 

61.470.000 

6.914.600 

10.849.768 

201.772.000 

65.971.632 

10.680.000 

355.858.000 

354.408.000 

1.450.000 

1.800.000 

-1.800.000 

0 

0 

0 

1.800.000 

1.800.000 

1. PJESA E P~RGJITHSHME 

I. T` hyrat totale 

T` hyrat tatimore 

Të  Hyrat jo tatimore 

T` ardhurat kapitale 

T` hyrat nga grantet 

Transferet 

T` ardhurat nga donacionet  

Totali I shpenzimeve II. 

Q`llime t` specifikuara 

Stoqet  

III. Suficit 

IV. Financimi 

Lum` 

Flukset e bredsheme 

Hyrjet nga kredit` huaja 

Rredhje 

Ripagimi i kryegj`s`   



                                                                 

  

  Në bazë të nenit 27, alinea 4 dhe  5 të Ligjit për finansim të njësive të pushtetit Lokal 

(“Gazeta zyrtare e RM. nr. 61/04 dhe 96/04 dhe nenit   34, pika 4 të Statutit të komunës 

së Bogovinës (“Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 4/2005 i 3/2007), Këshilli i 

komunës së Bogovinës në seancën e mbajtur më 29.12.2022 solli: 

 

 KALENDAR BUXHETOR - 2023 

 

Termine të 

mundshme 

 

Planifikim i aktiviteteve buxhetore – përgjegjësive 

Dhjetor/ 

Shkurt-Mars 

Këshilli i komunës sjell  kalendar  buxhetor 

Prill  Ministri i financave dorëzon në qeverinë e Republikën e Maqedonisë së Veriut plan 

për strategji fiskale të RMV për tre vjetët e ardhëshëm 

Prill  

 

Këshilli i komunës shqyrton dokente zhvillimore përfshirë edhe strategjinë fiskale 

Prill – Maj  Kryetari i komunës pregatit buxhet komunal qarkullues me arsyetim për mjetet e 

nevojshme, që u dedikohet shfrytëzuesëve buxhetor komunal 

Qershor Shfrytëzuesit buxhetor komunal i dorëzojnë propozim parallogaritë për vitin e 

ardhëshëm me arsyetim për lartësinë e shumave sipas pozicioneve 

Korrik- Gusht 

 

Seksioni për buxhet i komunës kryen konsultime dhe analiza të propozim 

parallogarive të pranuara dhe përcakton prioritetet dhe dhe përcaktimet për  

propozim  Buxhetin e ri  

Gusht 

 

Shqyrtim i kërkesave dhe propozimeve të reja, për të cilat vendos dhe jep sugjerime 

kryetari i komunës 

30 Shtator 

 

Ministri i financave  dërgon Buxhet qarkullues me sugjerime për pregaditjen e 

Propozim- Buxhetit për vitin e ardhëshëm 

Tetor 

 

Kryetari i komunëse shqyrton dhe e miraton Propozim- Buxhetin e pregaditur nga 

ana e seksionit komunal për financa 

Nëntor 

 

1. Propozim- Buxheti i dorëzohet Këshillit komunal 

2. Shpallet përmbajtja e Propozim- Buxhetit dhe jepet në shqyrtim Këshillit 

komunal 

3. Shpallet përmbajtja e Propozim –Buxhetit dhe bëhet publikisht e 

shiqueshme. 

4. Mbahen shqyrtime publike  

Dhjetor 

 

Deri te Këshilli komunal dorëzohet verzioni përfundimtar i Propozim –Buxhetit nga 

ana e kryetarit të komunës 

Dhjetor 

 

Mbahen diskutime në komisionet e Këshillit të komunës 

Fundi i Dhjetorit 

 

Seancë e Këshillit komunal për miratimin e Buxhetit për vitin e ardhshëm buxhetor 

1 Janari 

 

Fillon Viti i ri Buxhetor 

 

 

 

Nr.16- 3707/5-1                                              Këshilli i komunës së   

29.12.2022 vit                       Bogovinës 

Bogovinë                                                                                         Kryetar   

                                                                                      _______________________                                                    

                                                                                                  /   Ilir Elezi / 



 

342.889.692 357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 1.880.000 143.326.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B     U     X     H     E     T      

Buxheti 
T` ardhura 
nga Bushet 

T` ardhuta nga 
aktivitetet 

vet`financuese 

T` ardhura nga 
dotacionet 

T` ardhura nga 
donacionet 

T` ardhura nga 
kredite 

GJITHSEJ T~ 
HYRAT 

BILANCI I T~ HYRAVE N~ NIVEL T~ Z~RIT 

71 T~ ARDHURA TATIMORE 61.470.000 0 0 0 0 60.564.622 61.470.000 

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 0 2.725.000 0 0 0 1.787.000 2.725.000 

713 Tatime mbi pronen 0 23.345.000 0 0 0 23.977.622 23.345.000 

717 Tatim mbi sherbime specifike 0 35.400.000 0 0 0 34.800.000 35.400.000 

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 5.034.600 1.880.000 0 0 0 4.826.505 6.914.600 

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 0 625.000 0 0 0 625.000 625.000 

723 Taksa dhe kompensime 0 300.000 1.880.000 0 0 1.081.505 2.180.000 

724 Sherbime te tjera qeveritare 0 10.000 0 0 0 10.000 10.000 

725 Te ardhura te tjera jotatimore 0 4.099.600 0 0 0 3.110.000 4.099.600 

73 TE ARDHURAT KAPITALE 10.849.768 0 0 0 0 11.500.000 10.849.768 

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 0 10.849.768 0 0 0 11.500.000 10.849.768 

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 65.971.632 0 201.772.000 10.680.000 0 265.998.565 278.423.632 

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 0 65.971.632 0 201.772.000 0 252.109.965 267.743.632 

742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 10.680.000 13.888.600 10.680.000  

1 



 

357.658.000 201.772.000 0 10.680.000 143.326.000 342.889.692 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 
Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

BILANCI I SHPENZIMEVE N~ NIVEL T~ Z~RIT 

24.801.000 40 Paga dhe  kompensime 190.445.986 0 191.201.415 0 0 216.002.415 

401 Paga themelore 133.138.535 14.285.000 0 137.648.952 0 0 151.933.952 

402 Kontribute per sigurim social 51.896.451 5.426.000 0 53.552.463 0 0 58.978.463 

404 Kontribute 5.411.000 5.090.000 0 0 0 0 5.090.000 

1.450.000 41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.500.000 0 0 0 0 1.450.000 

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600.000 700.000 0 0 0 0 700.000 

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 900.000 750.000 0 0 0 0 750.000 

51.129.000 42 Mallra dhe sherbime 75.302.723 1.880.000 9.878.729 5.680.000 0 68.567.729 

420 Shpensime te rruges dhe ditore 881.600 800.000 66.000 0 290.000 0 1.156.000 

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 22.373.250 17.319.000 437.000 6.585.505 240.000 0 24.581.505 

423 Materiale dhe inventar i imet 3.067.141 1.370.000 452.000 1.583.634 50.000 0 3.455.634 

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 4.542.299 3.370.000 258.000 520.843 80.000 0 4.228.843 

425 Sherbime kontraktuese 33.628.660 17.960.000 111.000 799.747 4.020.000 0 22.890.747 

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.889.773 2.510.000 34.000 389.000 1.000.000 0 3.933.000 

427 Punesime te perkohshme 7.920.000 7.800.000 522.000 0 0 0 8.322.000 

80.000 45 Pagim kamatash 100.000 0 0 0 0 80.000 

453 Pagim kamatash ndaj niveleve te tjera te pushtetit 100.000 80.000 0 0 0 0 80.000 

8.770.000 46 Subvencione dhe transferime 11.780.000 0 0 0 0 8.770.000 

461 Subvencione per ndermarrjet publike 3.500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 970.000 1.320.000 0 0 0 0 1.320.000 

464 Transferime te ndryshme 7.310.000 3.450.000 0 0 0 0 3.450.000 

280.000 47 Benefite sociale 250.000 0 0 0 0 280.000 

471 Kompensime sociale 250.000 280.000 0 0 0 0 280.000 

55.016.000 48 Shpenzime kapitale 62.610.983 0 691.856 5.000.000 0 60.707.856 

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.875.296 1.410.000 0 259.856 0 0 1.669.856 

482 Objekte te tjera ndertimore 54.935.687 53.196.000 0 150.000 0 0 53.346.000 

483 Blerje mobiljesh 200.000 60.000 0 165.000 0 0 225.000 

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 0 0 117.000 0 0 117.000 

486 Blerje automjetesh 5.600.000 350.000 0 0 5.000.000 0 5.350.000 

1.800.000 49 Pagimi i kryegjese 900.000 0 0 0 0 1.800.000 

1  



 

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 900.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000 

2  



 

60.707.856 691.856 0 5.000.000 55.016.000  62.610.983 0    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

BILANCI I SHPENZIMEVE KAPITALE N~ NIVEL T~ Z~RIT 

55.016.000 48 Shpenzime kapitale 62.610.983 0 691.856 5.000.000 0 60.707.856 

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.410.000 1.875.296 0 259.856 0 0 1.669.856 

482 Objekte te tjera ndertimore 53.196.000 54.935.687 0 150.000 0 0 53.346.000 

483 Blerje mobiljesh 60.000 200.000 0 165.000 0 0 225.000 

485 Investime dhe mjete jofinanciare  0 0 0 117.000 0 0 117.000 

486 Blerje automjetesh 350.000 5.600.000 0 0 5.000.000 0 5.350.000 

1  



 

296.950.144 201.080.144 0 5.680.000 88.310.000 280.278.709 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

BILANCI I SHPENZIMEVE RRJEDH~SE - OPERATIVE N~ NIVEL T~ Z~RIT 

24.801.000 40 Paga dhe  kompensime 190.445.986 0 191.201.415 0 0 216.002.415 

401 Paga themelore 133.138.535 14.285.000 0 137.648.952 0 0 151.933.952 

402 Kontribute per sigurim social 51.896.451 5.426.000 0 53.552.463 0 0 58.978.463 

404 Kontribute 5.411.000 5.090.000 0 0 0 0 5.090.000 

1.450.000 41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.500.000 0 0 0 0 1.450.000 

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600.000 700.000 0 0 0 0 700.000 

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 900.000 750.000 0 0 0 0 750.000 

51.129.000 42 Mallra dhe sherbime 75.302.723 1.880.000 9.878.729 5.680.000 0 68.567.729 

420 Shpensime te rruges dhe ditore 881.600 800.000 66.000 0 290.000 0 1.156.000 

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 22.373.250 17.319.000 437.000 6.585.505 240.000 0 24.581.505 

423 Materiale dhe inventar i imet 3.067.141 1.370.000 452.000 1.583.634 50.000 0 3.455.634 

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 4.542.299 3.370.000 258.000 520.843 80.000 0 4.228.843 

425 Sherbime kontraktuese 33.628.660 17.960.000 111.000 799.747 4.020.000 0 22.890.747 

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.889.773 2.510.000 34.000 389.000 1.000.000 0 3.933.000 

427 Punesime te perkohshme 7.920.000 7.800.000 522.000 0 0 0 8.322.000 

80.000 45 Pagim kamatash 100.000 0 0 0 0 80.000 

453 Pagim kamatash ndaj niveleve te tjera te pushtetit 100.000 80.000 0 0 0 0 80.000 

8.770.000 46 Subvencione dhe transferime 11.780.000 0 0 0 0 8.770.000 

461 Subvencione per ndermarrjet publike 3.500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 970.000 1.320.000 0 0 0 0 1.320.000 

464 Transferime te ndryshme 7.310.000 3.450.000 0 0 0 0 3.450.000 

280.000 47 Benefite sociale 250.000 0 0 0 0 280.000 

471 Kompensime sociale 250.000 280.000 0 0 0 0 280.000 

1.800.000 49 Pagimi i kryegjese 900.000 0 0 0 0 1.800.000 

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 900.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000 

1  



    

B  U  X  E  T      

357.658.000 0 143.326.000 1.880.000 201.772.000 10.680.000 

N`nprogramet 

Fun.cod 
P ` r s h k r i m i 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

SHPENZIMET FUNKCIONALE SIPAS N~NPROGRAMEVE 

7011 57.591.000 0 0 4.440.000 0 62.031.000 

KESHILLI I QYTETIT A00 11.630.000 0 0 0 0 11.630.000 

AKTIVITETE ZGJEDHORE DHE REFERENDUM A10 0 0 0 0 0 0 

KRYETARI I QYTETIT D00 5.891.000 0 0 0 0 5.891.000 

ADMINISTRATA E KOMUNES E00 37.170.000 0 0 4.440.000 0 41.610.000 

SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES EA0 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000 

7013 195.000 0 0 6.240.000 0 6.435.000 

BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR MB0 180.000 0 0 6.240.000 0 6.420.000 

ZHVILLIMI RAJONAL MV0 15.000 0 0 0 0 15.000 

7032 170.000 0 0 0 0 170.000 

MBROJTJA KUNDER ZJARREVE W00 170.000 0 0 0 0 170.000 

7045 38.926.000 0 0 0 0 38.926.000 

MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE 
DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE 

J60 1.670.000 0 0 0 0 1.670.000 

NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE JD0 35.456.000 0 0 0 0 35.456.000 

JDA 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT JF0 300.000 0 0 0 0 300.000 

7047 0 0 0 0 0 0 

NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK G20 0 0 0 0 0 0 

7051 30.000 0 0 0 0 30.000 

HIGJIENA PUBLIKE J40 20.000 0 0 0 0 20.000 

NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINA JJ0 10.000 0 0 0 0 10.000 

HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) JK0 0 0 0 0 0 0 

7052 8.850.000 0 0 0 0 8.850.000 

NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE 
TE ZEZA 

JI0 8.850.000 0 0 0 0 8.850.000 

7056 290.000 0 0 0 0 290.000 

MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE J70 100.000 0 0 0 0 100.000 

PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) JM0 90.000 0 0 0 0 90.000 

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES R10 100.000 0 0 0 0 100.000 

7062 16.270.000 0 0 0 0 16.270.000 

PLANIFIKIMI URBANISTIK F10 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000 

PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL G10 350.000 0 0 0 0 350.000  

1 



 
    

B  U  X  E  T      

357.658.000 0 143.326.000 1.880.000 201.772.000 10.680.000 

N`nprogramet 

Fun.cod 
P ` r s h k r i m i 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

SHPENZIMET FUNKCIONALE SIPAS N~NPROGRAMEVE 

PROEKT PER EFIKASITET ENERGJETIK GD0 860.000 0 0 0 0 860.000 

PAJISJE URBANE (SHPENZIME KAPITALE) JN0 60.000 0 0 0 0 60.000 

7063 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000 

NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE JG0 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000 

7064 17.374.000 0 0 0 0 17.374.000 

NDRICIMI PUBLIK J30 14.074.000 0 0 0 0 14.074.000 

NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK JA0 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000 

7076 280.000 0 0 0 0 280.000 

AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE T10 280.000 0 0 0 0 280.000 

7081 1.095.000 0 0 0 0 1.095.000 

SPORT DHE REKREACION L00 1.075.000 0 0 0 0 1.075.000 

SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) LA0 20.000 0 0 0 0 20.000 

7082 380.000 0 0 0 0 380.000 

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA K40 300.000 0 0 0 0 300.000 

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET 
KAPITALE) 

KA0 80.000 0 0 0 0 80.000 

7091 300.000 1.880.000 201.772.000 0 0 203.952.000 

ARSIMI FILLOR N10 170.000 310.000 196.283.000 0 0 196.763.000 

ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) NA0 130.000 0 0 0 0 130.000 

CERDHET E FEMIJEVE V10 0 1.570.000 5.489.000 0 0 7.059.000 

7109 175.000 0 0 0 0 175.000 

MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) VA0 60.000 0 0 0 0 60.000 

BARAZIA GJINORE X10 115.000 0 0 0 0 115.000  

2 



 

357.658.000 143.326.000 1.880.000 201.772.000 10.680.000 0    

Fun.z`ri   

B  U  XH  E  T     

Fun.cod  P ` r s h k r i m i 
Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

SHPENZIMET FUNKCIONALE 

701 57.786.000 0 0 10.680.000 0 68.466.000 

7011 57.591.000 0 0 4.440.000 0 62.031.000 

7013 195.000 0 0 6.240.000 0 6.435.000 

703 170.000 0 0 0 0 170.000 

7032 170.000 0 0 0 0 170.000 

704 38.926.000 0 0 0 0 38.926.000 

7045 38.926.000 0 0 0 0 38.926.000 

7047 0 0 0 0 0 0 

705 9.170.000 0 0 0 0 9.170.000 

7051 30.000 0 0 0 0 30.000 

7052 8.850.000 0 0 0 0 8.850.000 

7056 290.000 0 0 0 0 290.000 

706 35.044.000 0 0 0 0 35.044.000 

7062 16.270.000 0 0 0 0 16.270.000 

7063 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000 

7064 17.374.000 0 0 0 0 17.374.000 

707 280.000 0 0 0 0 280.000 

7076 280.000 0 0 0 0 280.000 

708 1.475.000 0 0 0 0 1.475.000 

7081 1.095.000 0 0 0 0 1.095.000 

7082 380.000 0 0 0 0 380.000 

709 300.000 1.880.000 201.772.000 0 0 203.952.000 

7091 300.000 1.880.000 201.772.000 0 0 203.952.000 

710 175.000 0 0 0 0 175.000 

7109 175.000 0 0 0 0 175.000  

1 



 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    X H   E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 A0 KESHILLI I QYTETIT 11.462.000 11.630.000 0 0 0 11.630.000  

A00 KESHILLI I QYTETIT 11.462.000 11.630.000 0 0 0 0 11.630.000 

Paga dhe  kompensime 4.522.000 40 3.770.000 0 0 0 0 3.770.000 

401 Paga themelore 450.000 370.000 0 0 0 0 370.000 

404 Kontribute 4.072.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000 

Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 600.000 41 700.000 0 0 0 0 700.000 

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600.000 700.000 0 0 0 0 700.000 

Mallra dhe sherbime 190.000 42 480.000 0 0 0 0 480.000 

420 Shpensime te rruges dhe ditore 10.000 220.000 0 0 0 0 220.000 

425 Sherbime kontraktuese 70.000 160.000 0 0 0 0 160.000 

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 110.000 100.000 0 0 0 0 100.000 

Subvencione dhe transferime 6.150.000 46 6.680.000 0 0 0 0 6.680.000 

461 Subvencione per ndermarrjet publike 3.500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 25.000 20.000 0 0 0 0 20.000 

464 Transferime te ndryshme 2.625.000 2.660.000 0 0 0 0 2.660.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

A00 KESHILLI I QYTETIT 11.462.000 11.630.000 0 0 0 0 11.630.000 

40 0 4.522.000 3.770.000 0 0 0 Paga dhe  kompensime 3.770.000 

401 450.000 370.000 0 0 0 0 Paga themelore 370.000 

404 4.072.000 3.400.000 0 0 0 0 Kontribute 3.400.000 

41 0 600.000 700.000 0 0 0 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 700.000 

412 600.000 700.000 0 0 0 0 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 700.000 

42 0 190.000 480.000 0 0 0 Mallra dhe sherbime 480.000 

420 10.000 220.000 0 0 0 0 Shpensime te rruges dhe ditore 220.000 

425 70.000 160.000 0 0 0 0 Sherbime kontraktuese 160.000 

426 110.000 100.000 0 0 0 0 Shpenzime te tjera rrjedhese 100.000 

46 0 6.150.000 6.680.000 0 0 0 Subvencione dhe transferime 6.680.000 

461 3.500.000 4.000.000 0 0 0 0 Subvencione per ndermarrjet publike 4.000.000 

463 25.000 20.000 0 0 0 0 Transferime deri te organizatat joqeveritare 20.000 

464 2.625.000 2.660.000 0 0 0 0 Transferime te ndryshme 2.660.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 A1 AKTIVITETET E ZGJEDHJEVE DHE REFERENZA 3.390.000 0 0 0 0 0  

A10 AKTIVITETE ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 3.390.000 0 0 0 0 0 0 

Subvencione dhe transferime 3.390.000 46 0 0 0 0 0 0 

464 Transferime te ndryshme 3.390.000 0 0 0 0 0 0 

T` hyra : 

Shpenzime : 

A10 AKTIVITETE ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 3.390.000 0 0 0 0 0 0 

46 0 3.390.000 0 0 0 0 Subvencione dhe transferime 0 

464 3.390.000 0 0 0 0 0 Transferime te ndryshme 0 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 D0 KRYETARI I KOMUNAS 6.599.000 5.891.000 0 0 0 5.891.000  

D00 KRYETARI I QYTETIT 6.599.000 5.891.000 0 0 0 0 5.891.000 

Paga dhe  kompensime 1.478.000 40 1.426.000 0 0 0 0 1.426.000 

401 Paga themelore 901.000 850.000 0 0 0 0 850.000 

402 Kontribute per sigurim social 458.000 316.000 0 0 0 0 316.000 

404 Kontribute 119.000 260.000 0 0 0 0 260.000 

Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 900.000 41 750.000 0 0 0 0 750.000 

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 900.000 750.000 0 0 0 0 750.000 

Mallra dhe sherbime 3.071.000 42 3.015.000 0 0 0 0 3.015.000 

420 Shpensime te rruges dhe ditore 301.000 315.000 0 0 0 0 315.000 

425 Sherbime kontraktuese 1.010.000 900.000 0 0 0 0 900.000 

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1.760.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000 

Subvencione dhe transferime 1.150.000 46 700.000 0 0 0 0 700.000 

464 Transferime te ndryshme 1.150.000 700.000 0 0 0 0 700.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

D00 KRYETARI I QYTETIT 6.599.000 5.891.000 0 0 0 0 5.891.000 

40 0 1.478.000 1.426.000 0 0 0 Paga dhe  kompensime 1.426.000 

401 901.000 850.000 0 0 0 0 Paga themelore 850.000 

402 458.000 316.000 0 0 0 0 Kontribute per sigurim social 316.000 

404 119.000 260.000 0 0 0 0 Kontribute 260.000 

41 0 900.000 750.000 0 0 0 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 750.000 

413 900.000 750.000 0 0 0 0 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 750.000 

42 0 3.071.000 3.015.000 0 0 0 Mallra dhe sherbime 3.015.000 

420 301.000 315.000 0 0 0 0 Shpensime te rruges dhe ditore 315.000 

425 1.010.000 900.000 0 0 0 0 Sherbime kontraktuese 900.000 

426 1.760.000 1.800.000 0 0 0 0 Shpenzime te tjera rrjedhese 1.800.000 

46 0 1.150.000 700.000 0 0 0 Subvencione dhe transferime 700.000 

464 1.150.000 700.000 0 0 0 0 Transferime te ndryshme 700.000 



 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 E0 ADMINISTRATA E KOMUNES 42.961.124 37.170.000 0 4.440.000 0 41.610.000  

E00 ADMINISTRATA E KOMUNES 42.961.124 37.170.000 0 0 4.440.000 0 41.610.000 

Paga dhe  kompensime 18.183.000 40 19.605.000 0 0 0 0 19.605.000 

401 Paga themelore 12.063.000 13.065.000 0 0 0 0 13.065.000 

402 Kontribute per sigurim social 4.900.000 5.110.000 0 0 0 0 5.110.000 

404 Kontribute 1.220.000 1.430.000 0 0 0 0 1.430.000 

Mallra dhe sherbime 23.728.124 42 15.685.000 0 0 4.440.000 0 20.125.000 

420 Shpensime te rruges dhe ditore 305.000 230.000 0 0 50.000 0 280.000 

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3.491.124 3.430.000 0 0 140.000 0 3.570.000 

423 Materiale dhe inventar i imet 975.000 900.000 0 0 50.000 0 950.000 

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.190.000 1.420.000 0 0 80.000 0 1.500.000 

425 Sherbime kontraktuese 9.579.000 1.475.000 0 0 3.120.000 0 4.595.000 

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 388.000 430.000 0 0 1.000.000 0 1.430.000 

427 Punesime te perkohshme 7.800.000 7.800.000 0 0 0 0 7.800.000 

Pagim kamatash 100.000 45 80.000 0 0 0 0 80.000 

453 Pagim kamatash ndaj niveleve te tjera te pushtetit 100.000 80.000 0 0 0 0 80.000 

Subvencione dhe transferime 50.000 46 0 0 0 0 0 0 

464 Transferime te ndryshme 50.000 0 0 0 0 0 0 

Pagimi i kryegjese 900.000 49 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000 

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 900.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 



 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

E00 ADMINISTRATA E KOMUNES 42.961.124 37.170.000 0 0 4.440.000 0 41.610.000 

40 0 18.183.000 19.605.000 0 0 0 Paga dhe  kompensime 19.605.000 

401 12.063.000 13.065.000 0 0 0 0 Paga themelore 13.065.000 

402 4.900.000 5.110.000 0 0 0 0 Kontribute per sigurim social 5.110.000 

404 1.220.000 1.430.000 0 0 0 0 Kontribute 1.430.000 

42 0 23.728.124 15.685.000 0 4.440.000 0 Mallra dhe sherbime 20.125.000 

420 305.000 230.000 0 0 50.000 0 Shpensime te rruges dhe ditore 280.000 

421 3.491.124 3.430.000 0 0 140.000 0 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3.570.000 

423 975.000 900.000 0 0 50.000 0 Materiale dhe inventar i imet 950.000 

424 1.190.000 1.420.000 0 0 80.000 0 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.500.000 

425 9.579.000 1.475.000 0 0 3.120.000 0 Sherbime kontraktuese 4.595.000 

426 388.000 430.000 0 0 1.000.000 0 Shpenzime te tjera rrjedhese 1.430.000 

427 7.800.000 7.800.000 0 0 0 0 Punesime te perkohshme 7.800.000 

45 0 100.000 80.000 0 0 0 Pagim kamatash 80.000 

453 100.000 80.000 0 0 0 0 Pagim kamatash ndaj niveleve te tjera te pushtetit 80.000 

46 0 50.000 0 0 0 0 Subvencione dhe transferime 0 

464 50.000 0 0 0 0 0 Transferime te ndryshme 0 

49 0 900.000 1.800.000 0 0 0 Pagimi i kryegjese 1.800.000 

493 900.000 1.800.000 0 0 0 0 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 1.800.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 EA SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES 3.965.000 2.900.000 0 0 0 2.900.000  

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES 3.965.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000 

Shpenzime kapitale 3.965.000 48 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000 

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.205.000 1.110.000 0 0 0 0 1.110.000 

482 Objekte te tjera ndertimore 1.960.000 1.380.000 0 0 0 0 1.380.000 

483 Blerje mobiljesh 200.000 60.000 0 0 0 0 60.000 

486 Blerje automjetesh 600.000 350.000 0 0 0 0 350.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES 3.965.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000 

48 0 3.965.000 2.900.000 0 0 0 Shpenzime kapitale 2.900.000 

480 1.205.000 1.110.000 0 0 0 0 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.110.000 

482 1.960.000 1.380.000 0 0 0 0 Objekte te tjera ndertimore 1.380.000 

483 200.000 60.000 0 0 0 0 Blerje mobiljesh 60.000 

486 600.000 350.000 0 0 0 0 Blerje automjetesh 350.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 20.650.000 15.000.000 0 0 0 15.000.000  

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 20.650.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000 

Mallra dhe sherbime 20.650.000 42 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000 

425 Sherbime kontraktuese 20.650.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 20.650.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000 

42 0 20.650.000 15.000.000 0 0 0 Mallra dhe sherbime 15.000.000 

425 20.650.000 15.000.000 0 0 0 0 Sherbime kontraktuese 15.000.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 G1 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 30.000 350.000 0 0 0 350.000  

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 30.000 350.000 0 0 0 0 350.000 

Mallra dhe sherbime 30.000 42 350.000 0 0 0 0 350.000 

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 20.000 200.000 0 0 0 0 200.000 

425 Sherbime kontraktuese 10.000 150.000 0 0 0 0 150.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 30.000 350.000 0 0 0 0 350.000 

42 0 30.000 350.000 0 0 0 Mallra dhe sherbime 350.000 

421 20.000 200.000 0 0 0 0 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 200.000 

425 10.000 150.000 0 0 0 0 Sherbime kontraktuese 150.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 G2 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 0 0 0 0 0  

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 0 0 0 0 0 0 

Mallra dhe sherbime 0 42 0 0 0 0 0 0 

425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 

T` hyra : 

Shpenzime : 

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 0 0 0 0 0 0 

42 0 0 0 0 0 0 Mallra dhe sherbime 0 

425 0 0 0 0 0 0 Sherbime kontraktuese 0 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 GD PROEKTI PER EFIKASITET ENERGJETIK 0 860.000 0 0 0 860.000  

GD0 PROEKT PER EFIKASITET ENERGJETIK 0 860.000 0 0 0 0 860.000 

Shpenzime kapitale 0 48 860.000 0 0 0 0 860.000 

482 Objekte te tjera ndertimore 0 860.000 0 0 0 0 860.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

GD0 PROEKT PER EFIKASITET ENERGJETIK 0 860.000 0 0 0 0 860.000 

48 0 0 860.000 0 0 0 Shpenzime kapitale 860.000 

482 0 860.000 0 0 0 0 Objekte te tjera ndertimore 860.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 J3 NDRICIMI PUBLIK 12.911.381 14.074.000 0 0 0 14.074.000  

J30 NDRICIMI PUBLIK 12.911.381 14.074.000 0 0 0 0 14.074.000 

Mallra dhe sherbime 12.911.381 42 14.074.000 0 0 0 0 14.074.000 

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 12.831.381 13.674.000 0 0 0 0 13.674.000 

423 Materiale dhe inventar i imet 50.000 200.000 0 0 0 0 200.000 

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 30.000 200.000 0 0 0 0 200.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

J30 NDRICIMI PUBLIK 12.911.381 14.074.000 0 0 0 0 14.074.000 

42 0 12.911.381 14.074.000 0 0 0 Mallra dhe sherbime 14.074.000 

421 12.831.381 13.674.000 0 0 0 0 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 13.674.000 

423 50.000 200.000 0 0 0 0 Materiale dhe inventar i imet 200.000 

424 30.000 200.000 0 0 0 0 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 200.000 
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Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 J4 HIGJIENA PUBLIKE 55.000 20.000 0 0 0 20.000  

J40 HIGJIENA PUBLIKE 55.000 20.000 0 0 0 0 20.000 

Mallra dhe sherbime 55.000 42 20.000 0 0 0 0 20.000 

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 50.000 20.000 0 0 0 0 20.000 

425 Sherbime kontraktuese 5.000 0 0 0 0 0 0 

T` hyra : 

Shpenzime : 

J40 HIGJIENA PUBLIKE 55.000 20.000 0 0 0 0 20.000 

42 0 55.000 20.000 0 0 0 Mallra dhe sherbime 20.000 

424 50.000 20.000 0 0 0 0 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 20.000 

425 5.000 0 0 0 0 0 Sherbime kontraktuese 0 
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Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 J6 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RRE 1.590.000 1.670.000 0 0 0 1.670.000  

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RRE 1.590.000 1.670.000 0 0 0 0 1.670.000 

Mallra dhe sherbime 1.590.000 42 1.670.000 0 0 0 0 1.670.000 

423 Materiale dhe inventar i imet 50.000 100.000 0 0 0 0 100.000 

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.500.000 1.550.000 0 0 0 0 1.550.000 

425 Sherbime kontraktuese 30.000 10.000 0 0 0 0 10.000 

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RRE 1.590.000 1.670.000 0 0 0 0 1.670.000 

42 0 1.590.000 1.670.000 0 0 0 Mallra dhe sherbime 1.670.000 

423 50.000 100.000 0 0 0 0 Materiale dhe inventar i imet 100.000 

424 1.500.000 1.550.000 0 0 0 0 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.550.000 

425 30.000 10.000 0 0 0 0 Sherbime kontraktuese 10.000 

426 10.000 10.000 0 0 0 0 Shpenzime te tjera rrjedhese 10.000 
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Z`ri 
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Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
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Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 J7 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 305.000 100.000 0 0 0 100.000  

J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 305.000 100.000 0 0 0 0 100.000 

Mallra dhe sherbime 305.000 42 100.000 0 0 0 0 100.000 

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 305.000 100.000 0 0 0 0 100.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 305.000 100.000 0 0 0 0 100.000 

42 0 305.000 100.000 0 0 0 Mallra dhe sherbime 100.000 

424 305.000 100.000 0 0 0 0 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 100.000 
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Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 JA NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 2.600.000 3.300.000 0 0 0 3.300.000  

JA0 NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 2.600.000 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000 

Shpenzime kapitale 2.600.000 48 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000 

482 Objekte te tjera ndertimore 2.600.000 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

JA0 NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 2.600.000 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000 

48 0 2.600.000 3.300.000 0 0 0 Shpenzime kapitale 3.300.000 

482 2.600.000 3.300.000 0 0 0 0 Objekte te tjera ndertimore 3.300.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 38.553.127 36.956.000 0 0 0 36.956.000  

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 37.053.127 35.456.000 0 0 0 0 35.456.000 

JDA 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

Shpenzime kapitale 38.553.127 48 36.956.000 0 0 0 0 36.956.000 

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 500.000 300.000 0 0 0 0 300.000 

482 Objekte te tjera ndertimore 38.053.127 36.656.000 0 0 0 0 36.656.000 

486 Blerje automjetesh 0 0 0 0 0 0 0 

T` hyra : 

Shpenzime : 

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 37.053.127 35.456.000 0 0 0 0 35.456.000 

48 0 37.053.127 35.456.000 0 0 0 Shpenzime kapitale 35.456.000 

480 500.000 300.000 0 0 0 0 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 300.000 

482 36.553.127 35.156.000 0 0 0 0 Objekte te tjera ndertimore 35.156.000 

486 0 0 0 0 0 0 Blerje automjetesh 0 

JDA 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

48 0 1.500.000 1.500.000 0 0 0 Shpenzime kapitale 1.500.000 

482 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 Objekte te tjera ndertimore 1.500.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 JF NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 250.000 300.000 0 0 0 300.000  

JF0 NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 250.000 300.000 0 0 0 0 300.000 

Shpenzime kapitale 250.000 48 300.000 0 0 0 0 300.000 

482 Objekte te tjera ndertimore 250.000 300.000 0 0 0 0 300.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

JF0 NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 250.000 300.000 0 0 0 0 300.000 

48 0 250.000 300.000 0 0 0 Shpenzime kapitale 300.000 

482 250.000 300.000 0 0 0 0 Objekte te tjera ndertimore 300.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 JG NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 1.762.683 1.400.000 0 0 0 1.400.000  

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 1.762.683 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000 

Shpenzime kapitale 1.762.683 48 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000 

482 Objekte te tjera ndertimore 1.762.683 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 1.762.683 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000 

48 0 1.762.683 1.400.000 0 0 0 Shpenzime kapitale 1.400.000 

482 1.762.683 1.400.000 0 0 0 0 Objekte te tjera ndertimore 1.400.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 JI NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZE 8.850.000 8.850.000 0 0 0 8.850.000  

JI0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZE 8.850.000 8.850.000 0 0 0 0 8.850.000 

Shpenzime kapitale 8.850.000 48 8.850.000 0 0 0 0 8.850.000 

482 Objekte te tjera ndertimore 8.850.000 8.850.000 0 0 0 0 8.850.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

JI0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZE 8.850.000 8.850.000 0 0 0 0 8.850.000 

48 0 8.850.000 8.850.000 0 0 0 Shpenzime kapitale 8.850.000 

482 8.850.000 8.850.000 0 0 0 0 Objekte te tjera ndertimore 8.850.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 JJ NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINA 10.000 10.000 0 0 0 10.000  

JJ0 NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINA 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 

Shpenzime kapitale 10.000 48 10.000 0 0 0 0 10.000 

482 Objekte te tjera ndertimore 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

JJ0 NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINA 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 

48 0 10.000 10.000 0 0 0 Shpenzime kapitale 10.000 

482 10.000 10.000 0 0 0 0 Objekte te tjera ndertimore 10.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 JK HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 0  

JK0 HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime kapitale 0 48 0 0 0 0 0 0 

486 Blerje automjetesh 0 0 0 0 0 0 0 

T` hyra : 

Shpenzime : 

JK0 HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 0 0 

48 0 0 0 0 0 0 Shpenzime kapitale 0 

486 0 0 0 0 0 0 Blerje automjetesh 0 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 JM PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 70.000 90.000 0 0 0 90.000  

JM0 PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 70.000 90.000 0 0 0 0 90.000 

Shpenzime kapitale 70.000 48 90.000 0 0 0 0 90.000 

482 Objekte te tjera ndertimore 70.000 90.000 0 0 0 0 90.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

JM0 PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 70.000 90.000 0 0 0 0 90.000 

48 0 70.000 90.000 0 0 0 Shpenzime kapitale 90.000 

482 70.000 90.000 0 0 0 0 Objekte te tjera ndertimore 90.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 JN PAJISJE URBANE (SHPENZIME KAPITALE) 15.000 60.000 0 0 0 60.000  

JN0 PAJISJE URBANE (SHPENZIME KAPITALE) 15.000 60.000 0 0 0 0 60.000 

Shpenzime kapitale 15.000 48 60.000 0 0 0 0 60.000 

482 Objekte te tjera ndertimore 15.000 60.000 0 0 0 0 60.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

JN0 PAJISJE URBANE (SHPENZIME KAPITALE) 15.000 60.000 0 0 0 0 60.000 

48 0 15.000 60.000 0 0 0 Shpenzime kapitale 60.000 

482 15.000 60.000 0 0 0 0 Objekte te tjera ndertimore 60.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 190.000 300.000 0 0 0 300.000  

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 190.000 300.000 0 0 0 0 300.000 

Subvencione dhe transferime 190.000 46 300.000 0 0 0 0 300.000 

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 190.000 300.000 0 0 0 0 300.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 190.000 300.000 0 0 0 0 300.000 

46 0 190.000 300.000 0 0 0 Subvencione dhe transferime 300.000 

463 190.000 300.000 0 0 0 0 Transferime deri te organizatat joqeveritare 300.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 KA MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE) 185.000 80.000 0 0 0 80.000  

KA0 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE) 185.000 80.000 0 0 0 0 80.000 

Shpenzime kapitale 185.000 48 80.000 0 0 0 0 80.000 

482 Objekte te tjera ndertimore 185.000 80.000 0 0 0 0 80.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

KA0 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE) 185.000 80.000 0 0 0 0 80.000 

48 0 185.000 80.000 0 0 0 Shpenzime kapitale 80.000 

482 185.000 80.000 0 0 0 0 Objekte te tjera ndertimore 80.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 L0 SPORT DHE REKREACION 815.000 1.075.000 0 0 0 1.075.000  

L00 SPORT DHE REKREACION 815.000 1.075.000 0 0 0 0 1.075.000 

Mallra dhe sherbime 20.000 42 45.000 0 0 0 0 45.000 

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 10.000 15.000 0 0 0 0 15.000 

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 10.000 30.000 0 0 0 0 30.000 

Subvencione dhe transferime 795.000 46 1.030.000 0 0 0 0 1.030.000 

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 755.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

464 Transferime te ndryshme 40.000 30.000 0 0 0 0 30.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

L00 SPORT DHE REKREACION 815.000 1.075.000 0 0 0 0 1.075.000 

42 0 20.000 45.000 0 0 0 Mallra dhe sherbime 45.000 

421 10.000 15.000 0 0 0 0 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 15.000 

424 10.000 30.000 0 0 0 0 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 30.000 

46 0 795.000 1.030.000 0 0 0 Subvencione dhe transferime 1.030.000 

463 755.000 1.000.000 0 0 0 0 Transferime deri te organizatat joqeveritare 1.000.000 

464 40.000 30.000 0 0 0 0 Transferime te ndryshme 30.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 LA SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 15.000 20.000 0 0 0 20.000  

LA0 SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 15.000 20.000 0 0 0 0 20.000 

Shpenzime kapitale 15.000 48 20.000 0 0 0 0 20.000 

482 Objekte te tjera ndertimore 15.000 20.000 0 0 0 0 20.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

LA0 SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 15.000 20.000 0 0 0 0 20.000 

48 0 15.000 20.000 0 0 0 Shpenzime kapitale 20.000 

482 15.000 20.000 0 0 0 0 Objekte te tjera ndertimore 20.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 MB BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 6.078.600 180.000 0 6.240.000 0 6.420.000  

MB0 BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 6.078.600 180.000 0 0 6.240.000 0 6.420.000 

Mallra dhe sherbime 1.078.600 42 180.000 0 0 1.240.000 0 1.420.000 

420 Shpensime te rruges dhe ditore 125.600 0 0 0 240.000 0 240.000 

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 0 0 100.000 0 100.000 

425 Sherbime kontraktuese 903.000 130.000 0 0 900.000 0 1.030.000 

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 

Shpenzime kapitale 5.000.000 48 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000 

486 Blerje automjetesh 5.000.000 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

MB0 BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 6.078.600 180.000 0 0 6.240.000 0 6.420.000 

42 0 1.078.600 180.000 0 1.240.000 0 Mallra dhe sherbime 1.420.000 

420 125.600 0 0 0 240.000 0 Shpensime te rruges dhe ditore 240.000 

421 0 0 0 0 100.000 0 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 100.000 

425 903.000 130.000 0 0 900.000 0 Sherbime kontraktuese 1.030.000 

426 50.000 50.000 0 0 0 0 Shpenzime te tjera rrjedhese 50.000 

48 0 5.000.000 0 0 5.000.000 0 Shpenzime kapitale 5.000.000 

486 5.000.000 0 0 0 5.000.000 0 Blerje automjetesh 5.000.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    X H   E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 MV ZHVILLIMI RAJONAL 10.000 15.000 0 0 0 15.000  

MV0 ZHVILLIMI RAJONAL 10.000 15.000 0 0 0 0 15.000 

Mallra dhe sherbime 10.000 42 15.000 0 0 0 0 15.000 

425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 10.000 15.000 0 0 0 0 15.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

MV0 ZHVILLIMI RAJONAL 10.000 15.000 0 0 0 0 15.000 

42 0 10.000 15.000 0 0 0 Mallra dhe sherbime 15.000 

425 0 0 0 0 0 0 Sherbime kontraktuese 0 

426 10.000 15.000 0 0 0 0 Shpenzime te tjera rrjedhese 15.000 



 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

310.000 N1 ARSIMI FILLOR 172.995.777 170.000 196.283.000 0 0 196.763.000  

N10 ARSIMI FILLOR 172.995.777 170.000 310.000 196.283.000 0 0 196.763.000 

Paga dhe  kompensime 163.750.727 40 0 0 186.443.991 0 0 186.443.991 

401 Paga themelore 117.915.721 0 0 134.223.588 0 0 134.223.588 

402 Kontribute per sigurim social 45.835.006 0 0 52.220.403 0 0 52.220.403 

Mallra dhe sherbime 8.284.877 42 110.000 310000 9.147.153 0 0 9.567.153 

420 Shpensime te rruges dhe ditore 80.000 0 66.000 0 0 0 66.000 

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.387.201 0 64.000 6.385.505 0 0 6.449.505 

423 Materiale dhe inventar i imet 823.400 0 50.000 1.092.058 0 0 1.142.058 

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 812.843 50.000 65.000 510.843 0 0 625.843 

425 Sherbime kontraktuese 901.660 0 51.000 799.747 0 0 850.747 

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 279.773 60.000 14.000 359.000 0 0 433.000 

Subvencione dhe transferime 55.000 46 60.000 0 0 0 0 60.000 

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 0 0 0 0 0 0 0 

464 Transferime te ndryshme 55.000 60.000 0 0 0 0 60.000 

Shpenzime kapitale 905.173 48 0 0 691.856 0 0 691.856 

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 170.296 0 0 259.856 0 0 259.856 

482 Objekte te tjera ndertimore 734.877 0 0 150.000 0 0 150.000 

483 Blerje mobiljesh 0 0 0 165.000 0 0 165.000 

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 0 0 117.000 0 0 117.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 



 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

N10 ARSIMI FILLOR 172.995.777 170.000 310.000 196.283.000 0 0 196.763.000 

40 0 163.750.727 0 186.443.991 0 0 Paga dhe  kompensime 186.443.991 

401 117.915.721 0 0 134.223.588 0 0 Paga themelore 134.223.588 

402 45.835.006 0 0 52.220.403 0 0 Kontribute per sigurim social 52.220.403 

42 310.000 8.284.877 110.000 9.147.153 0 0 Mallra dhe sherbime 9.567.153 

420 80.000 0 66.000 0 0 0 Shpensime te rruges dhe ditore 66.000 

421 5.387.201 0 64.000 6.385.505 0 0 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 6.449.505 

423 823.400 0 50.000 1.092.058 0 0 Materiale dhe inventar i imet 1.142.058 

424 812.843 50.000 65.000 510.843 0 0 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 625.843 

425 901.660 0 51.000 799.747 0 0 Sherbime kontraktuese 850.747 

426 279.773 60.000 14.000 359.000 0 0 Shpenzime te tjera rrjedhese 433.000 

46 0 55.000 60.000 0 0 0 Subvencione dhe transferime 60.000 

463 0 0 0 0 0 0 Transferime deri te organizatat joqeveritare 0 

464 55.000 60.000 0 0 0 0 Transferime te ndryshme 60.000 

48 0 905.173 0 691.856 0 0 Shpenzime kapitale 691.856 

480 170.296 0 0 259.856 0 0 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 259.856 

482 734.877 0 0 150.000 0 0 Objekte te tjera ndertimore 150.000 

483 0 0 0 165.000 0 0 Blerje mobiljesh 165.000 

485 0 0 0 117.000 0 0 Investime dhe mjete jofinanciare V 117.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    X H   E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 NA ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 280.000 130.000 0 0 0 130.000  

NA0 ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 280.000 130.000 0 0 0 0 130.000 

Shpenzime kapitale 280.000 48 130.000 0 0 0 0 130.000 

482 Objekte te tjera ndertimore 280.000 130.000 0 0 0 0 130.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

NA0 ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 280.000 130.000 0 0 0 0 130.000 

48 0 280.000 130.000 0 0 0 Shpenzime kapitale 130.000 

482 280.000 130.000 0 0 0 0 Objekte te tjera ndertimore 130.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    X H   E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 R1 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 50.000 100.000 0 0 0 100.000  

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 50.000 100.000 0 0 0 0 100.000 

Mallra dhe sherbime 50.000 42 100.000 0 0 0 0 100.000 

425 Sherbime kontraktuese 50.000 100.000 0 0 0 0 100.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 50.000 100.000 0 0 0 0 100.000 

42 0 50.000 100.000 0 0 0 Mallra dhe sherbime 100.000 

425 50.000 100.000 0 0 0 0 Sherbime kontraktuese 100.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 T1 AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE 250.000 280.000 0 0 0 280.000  

T10 AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE 250.000 280.000 0 0 0 0 280.000 

Benefite sociale 250.000 47 280.000 0 0 0 0 280.000 

471 Kompensime sociale 250.000 280.000 0 0 0 0 280.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

T10 AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE 250.000 280.000 0 0 0 0 280.000 

47 0 250.000 280.000 0 0 0 Benefite sociale 280.000 

471 250.000 280.000 0 0 0 0 Kompensime sociale 280.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    X H   E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

1.570.000 V1 CERDHET E FEMIJEVE 5.486.000 0 5.489.000 0 0 7.059.000  

V10 CERDHET E FEMIJEVE 5.486.000 0 1.570.000 5.489.000 0 0 7.059.000 

Paga dhe  kompensime 2.512.259 40 0 0 4.757.424 0 0 4.757.424 

401 Paga themelore 1.808.814 0 0 3.425.364 0 0 3.425.364 

402 Kontribute per sigurim social 703.445 0 0 1.332.060 0 0 1.332.060 

Mallra dhe sherbime 2.973.741 42 0 1570000 731.576 0 0 2.301.576 

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 633.544 0 373.000 200.000 0 0 573.000 

423 Materiale dhe inventar i imet 1.058.741 0 402.000 491.576 0 0 893.576 

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 644.456 0 193.000 10.000 0 0 203.000 

425 Sherbime kontraktuese 330.000 0 60.000 0 0 0 60.000 

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 187.000 0 20.000 30.000 0 0 50.000 

427 Punesime te perkohshme 120.000 0 522.000 0 0 0 522.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

V10 CERDHET E FEMIJEVE 5.486.000 0 1.570.000 5.489.000 0 0 7.059.000 

40 0 2.512.259 0 4.757.424 0 0 Paga dhe  kompensime 4.757.424 

401 1.808.814 0 0 3.425.364 0 0 Paga themelore 3.425.364 

402 703.445 0 0 1.332.060 0 0 Kontribute per sigurim social 1.332.060 

42 1.570.000 2.973.741 0 731.576 0 0 Mallra dhe sherbime 2.301.576 

421 633.544 0 373.000 200.000 0 0 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 573.000 

423 1.058.741 0 402.000 491.576 0 0 Materiale dhe inventar i imet 893.576 

424 644.456 0 193.000 10.000 0 0 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 203.000 

425 330.000 0 60.000 0 0 0 Sherbime kontraktuese 60.000 

426 187.000 0 20.000 30.000 0 0 Shpenzime te tjera rrjedhese 50.000 

427 120.000 0 522.000 0 0 0 Punesime te perkohshme 522.000 



 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 VA MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 150.000 60.000 0 0 0 60.000  

VA0 MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 150.000 60.000 0 0 0 0 60.000 

Shpenzime kapitale 150.000 48 60.000 0 0 0 0 60.000 

482 Objekte te tjera ndertimore 150.000 60.000 0 0 0 0 60.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

VA0 MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 150.000 60.000 0 0 0 0 60.000 

48 0 150.000 60.000 0 0 0 Shpenzime kapitale 60.000 

482 150.000 60.000 0 0 0 0 Objekte te tjera ndertimore 60.000 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    X    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 W0 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 110.000 170.000 0 0 0 170.000  

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 110.000 170.000 0 0 0 0 170.000 

Mallra dhe sherbime 110.000 42 170.000 0 0 0 0 170.000 

423 Materiale dhe inventar i imet 100.000 160.000 0 0 0 0 160.000 

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 110.000 170.000 0 0 0 0 170.000 

42 0 110.000 170.000 0 0 0 Mallra dhe sherbime 170.000 

423 100.000 160.000 0 0 0 0 Materiale dhe inventar i imet 160.000 

426 10.000 10.000 0 0 0 0 Shpenzime te tjera rrjedhese 10.000 



 
 

 

 

 

 

 

 

     

     

                               Buxheti i Komunes se Bogovines per vitin 2023 hyn ne fuqi ne diten e miratimit ne fletoren zyrtare te komunes dhe do te zbatohet nga 1 Janari I vitit 2023. 

 

   

 

                  Nr.16- 3707/3                                                                                                                                             Këshilli i komunës së Bogovinës 

                  Data 29.12.2022 vit                                                                                                                                                   Kryetari 

                  Bogovinë                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                 ____________________  

                                                                                                                                                                                        / Ilir Elezi /   

357.658.000 0 10.680.000 201.772.000 342.889.692 143.326.000 1.880.000    

Kategoria 

Z`ri 
P ` r s h k r i m i    

B    U    XH    E    T     

Buxheti 

Shpenzimet 
nga Bushet 

Shpenzimet nga 
aktivitet 

vet`financuese 

Shpenzimet nga 
dotacionet 

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga 
kredit 

GJITHSEJ 
SHPENZIME 

Pjes` e vewant 

0 X1 BARAZIA GJINORE 245.000 115.000 0 0 0 115.000  

X10 BARAZIA GJINORE 245.000 115.000 0 0 0 0 115.000 

Mallra dhe sherbime 245.000 42 115.000 0 0 0 0 115.000 

420 Shpensime te rruges dhe ditore 60.000 35.000 0 0 0 0 35.000 

423 Materiale dhe inventar i imet 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 

425 Sherbime kontraktuese 90.000 35.000 0 0 0 0 35.000 

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 85.000 35.000 0 0 0 0 35.000 

T` hyra : 

Shpenzime : 

X10 BARAZIA GJINORE 245.000 115.000 0 0 0 0 115.000 

42 0 245.000 115.000 0 0 0 Mallra dhe sherbime 115.000 

420 60.000 35.000 0 0 0 0 Shpensime te rruges dhe ditore 35.000 

423 10.000 10.000 0 0 0 0 Materiale dhe inventar i imet 10.000 

425 90.000 35.000 0 0 0 0 Sherbime kontraktuese 35.000 

426 85.000 35.000 0 0 0 0 Shpenzime te tjera rrjedhese 35.000 


